
Základní škola Chýnov, okres Tábor 
Gabrielovo náměstí 16, 391 55 Chýnov, tel.: 381 297 056 
zschynov@zschynov.cz, www.zschynov.cz, DS: z2qj7mf 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:zschynov@zschynov.cz
http://www.zschynov.cz/


Základní škola Chýnov, okres Tábor 
Výroční zpráva o činnosti školy  -  školní rok 2021/2022 

 
A)  Základní údaje o škole 
 
1/ Název školy - Základní škola Chýnov, okres Tábor, IZO: 000 582 671    
 Adresa školy - Základní škola Chýnov, okres Tábor, Gabrielovo náměstí 16, 391 55 Chýnov
 Příspěvková organizace - IČO 00582671       
 kontakty: vosatkova@zschynov.cz, zastupce@zschynov.cz, havlujova@zschynov.cz, 
 zschynov@zschynov.cz  
         
 www.zschynov.cz 

ID schránky z2qj7mf 
tel. 381 297 056 
          

2/ Zřizovatelem školy je: Město Chýnov, právní forma - obec, IČO: 00252387  
 se sídlem Gabrielovo náměstí 7, 391 55 Chýnov                                              
       
3/ Ředitelka školy – Mgr. Marcela Vosátková do 16. prosince 2021 
 Pověřený řízením školy do 30. 5. 2022 – Mgr. Milan Rada 
 Ředitelka školy – od 1. 6. 2022 – Mgr. Martina Havlůjová    
      
4/ Statutární zástupce ředitele školy – Mgr. Milan Rada     
     
5/ Datum zařazení do sítě škol -  26. 2. 1996, úpravy provedeny k 15. 11. 2004  
        
6/ Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení:   
 základní škola, školní družina, školní klub, školní jídelna     
     
7/ Celková kapacita: ZŠ 500 žáků, ŠD 200 účastníků, ŠK 100 účastníků, školní jídelna 800 

stravovaných. 
         

8/ Vyučování probíhá podle ŠVP a  tematických plánů.     
     
9/ Při škole působí: Školská rada byla zřízena od 1. 1. 1996, má 9 členů.   
     
10/ Přidružená škola UNESCO od 1. 10. 2001      
    
11/ Klub přátel školy - od roku 1990       
  
           
B) Přehled oborů vzdělání  
 
Základní škola   79-01-C/01 Základní škola - denní forma vzdělávání   
     
Podle RVP ZV - Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Vzděláním k blahobytu" 
Vychází z RVP ZV k 1. 9. 2020. Při výuce jsou respektovány vyhlášky, nařízení a metodické pokyny 
MŠMT.           
           
 

mailto:havlujova@zschynov.cz
mailto:zschynov@zschynov.cz
http://www.zschynov.cz/


C)  Personální zabezpečení činnosti školy 
 
ZÁKLADNÍ  ŠKOLA   počet        
učitelé 1. stupně   11 z toho 1 muž      
učitelé 2. stupně   14 z toho 2 muži      
vychovatelky ŠD   5        
provozní pracovníci   6 z toho 1 muž      
pracovnice ŠJ    7        
asistent pedagoga   5        
školní asistent – Šablony III  2 
        
Všichni vyučující jsou kvalifikovaní učitelé, jeden učitel 2. stupně je studentem pedagogické fakulty. 
Někteří pracovníci pracují na zkrácený úvazek. 
        
D)  Zápis k povinné školní docházce 
 
K zápisu do prvních tříd se dostavilo 51 žáků, z toho zákonní zástupci 7 žáků požádali o odklad školní 
docházky. Jeden žák nastoupil do jiné základní školy. Po kladném vyřízení žádostí o odklad zůstal 
počet žáků 43. V následujícím školním roce budou otevřeny dvě první třídy. 
 
V průběhu školního roku 2021/2022 se vzhledem k událostem na Ukrajině zapsalo do školy 5 žáků 
s dočasnou ochranou azylanta nebo žadatele o azyl. 
 
E)  Výsledky vzdělání žáků 
 
K pololetí školního roku navštěvovalo školu celkem 393 žáků - 1. stupeň 214, 2. stupeň 179. 
Ke konci školního roku navštěvovalo školu celkem 398 žáků - 1. stupeň 218, 2. stupeň 180. 
 
1. stupeň:  časový údaj  prospěl s vyznamenáním 
    
   1. pololetí    185     
   konec šk. roku    181 
     
2. stupeň:  časový údaj  prospěl s vyznamenáním 
    
   1. pololetí    49     
   konec šk. roku    50     
 
Výsledky přijímacího řízení na střední školy vycházejících žáků:     
      
Škola Stupeň 

vzdělání 

Počet žáků 

Gymnázium Pierra de Coubertina, Tábor K 4 

Střední průmyslová škola strojní a stavební, Tábor H 2 

Střední zemědělská škola, Tábor M 3 

COP, Sezimovo Ústí M 2 



Střední škola spojů a informatiky, Tábor M 1 

H 3 

Střední škola obchodu, služeb a řemesel, Tábor M 1 

H 2 

Střední zdravotnická škola Tábor M 3 

Střední škola řemeslná, Soběslav H 1 

Obchodní akademie, České Budějovice M 1 

Střední pedagogická škola, Prachatice M 1 

Střední zdravotnická škola, České Budějovice M 1 

Střední průmyslová škola, Písek M 1 

Střední škola cestovního ruchu, Třeboň M 1 

Střední škola cestovního ruchu, České Budějovice H 2 

Střední škola polytechnická, České Budějovice H 1 

   

Celkem: Úplné střední vzdělání - gymnázium K 4 

Úplné střední vzdělání s maturitou bez vyučení M 15 

Střední odborné vzdělání s výučním listem H 11 

 
Zaměření školy 

 
 - přidružená škola UNESCO          
 - práce se žáky s poruchami učení a chování, logopedická cvičení     
 - velká nabídka aktivit pro žáky v mimoškolní činnosti – zájmové aktivity, kroužky ŠD, ŠK  
 - zapojení do soutěží a akcí pro žáky základních škol - reprezentace školy    
 - pravidelná výuka práce s počítačem, práce s internetem       
 - práce s talentovanými žáky, pomoc slabším žákům       
 - zapojení do grantů a projektů, podpora technického vzdělávání     
 - používání multimediálních technologií při výuce, interaktivní tabule a učebnice   
 - projekt finanční gramotnosti Abeceda peněz        
 - školní časopis SLIM a televizní vysílání Mladý reportér       
 - jazyková podpora ERASMUS 
 
 
 
 
 



F)    Prevence sociálně patologických jevů 
 
  

Název aktivity Zaměření (např. prevence 
drogových závislostí, šikany) 

Věková skupina 
/počet žáků 

Realizátor 

Třídnické hodiny Dodržování pravidel, práce 
s třídním kolektivem 

1. - 9. ročník /celá 
škola 

Třídní učitelé 

Podpora vztahů v třídním 
kolektivu 

Diagnostika třídy, program 
primární prevence 

4. A /21 žáků Okresní metodička 
prevence Ing. 
Váchová 

Podpora vztahů v třídním 
kolektivu 

Diagnostika třídy, program 
primární prevence, podpora 
vztahů mezi dívkami 

6. B /26 žáků Okresní metodička 
prevence Ing. 
Váchová 

Podpora vztahů v třídním 
kolektivu 

Podpora vztahů v třídním 
kolektivu, program primární 
prevence 

3. B /20 žáků Okresní metodička 
prevence Ing. 
Váchová 

Etiketa Pravidla slušného chování a 
etikety 

6. ročník /52 žáků Jihočeská 
hospodářská komora 

Bezpečná škola Chýnov Prevence kyberšikany 5. - 9. ročník /217 
žáků 

Portus Prachatice 

 

 

 Metodik prevence se účastnil semináře s psychologem PhDr. Janem Svobodou. 

 Probíhal projekt IKAP III polytechnické vzdělávání se SZŠ Tábor 

 Podpůrná opatření byla nastavena pro žáky ohrožené školním neúspěchem. Spolupráce 
probíhala v rámci školy a rodiny. 

 Na webových stránkách školy v sekci školní poradenské pracoviště, metodik prevence, jsou 
uvedeny kontakty na odborná pracoviště pro prevenci patologických jevů. 

 Probíhá projekt MIŠ – Minimalizace šikany - určený pedagogům. Termíny přesunuty na 
podzim 2022. 

 Pracovníci školy se seznámili s metodickým pokynem MŠMT k prevenci užívání tabákových 
výrobků a nikotinových sáčků, což bylo zapracováno do školního řádu. 

 Adaptační kurzy pro žáky 6. ročníků se uskutečnily od 12. 9. do 16. 9. 2021 na LT Kroužky nad 
Moníncem. 

 Pravidelně se konaly třídnické hodiny zaměřené na práci s třídním kolektivem a dodržování 
pravidel. 

 Učitelé 1. stupně se účastnili projektu PRESTO zaměřeného na práci s třídním kolektivem a 
zdravé klima ve třídě. 

 První pomoc zážitkem – projekt pro žáky 3. a 4. tříd – spolupráce se SZŠ Tábor. 

 On-line beseda pro rodiče – Portus Prachatice – prevence kyberšikany. 
 
 
 
 
 
 
 
 



G)  Další vzdělávání pedagogických pracovníků  
       
Za DVPP (mimo cestovného) bylo z rozpočtu školy vydáno 36 500,- Kč, mnoho akcí bylo zdarma, či v 
rámci projektů.  
          
Vzdělávacích akcí se zúčastnilo:  
 
1. stupeň  86     
2. stupeň  74     
Asistenti pedagoga 3  
    
V rámci DVPP se pedagogové vzdělávají v jednorázových a také dlouhodobých kurzech.  
         
V souladu s koncepcí školy je DVPP ve škole věnována velká pozornost a také poměrně vysoké 
finanční prostředky. Absolventi školení seznamují s novými poznatky své kolegy a všichni společně se 
snaží tyto poznatky uplatňovat ve své učitelské praxi. Pedagogové využívali především on-line 
vzdělávání. 
 

P.č. Termín Účastník Akce DVPP (název kurzu) Tematické zaměření 
Časový 
rozsah 

Školící instituce 

1 30. 8. 2021 Hornichová 
Webinář k vyplnění průběžné 

zprávy projektů Partnerství škol 
ERASMUS+ 

ICT zpracování 
dokumentace 

projektu Erasmus+ v 
online nástroji 
Mobility Tool  

4 h 
Dům zahraniční 

spolupráce 

2 31. 8. 2021 
Hornichová, 

Voigt 
Oxford OpenDays 

Studijní materiály, 
metodika k výuce 

angličtiny 
3 h 

Oxford 
Bookshop/megabooks 

2 4. 10. 2021 Jitka Kršková 
Opravdu je to jiná matematika? 

(webinář) 
Hejného matematika 4 h Nakladatelství Fraus 

3 5. 10. 2021 Jana Janů MAP II fyzika, Jak to učím já 6 
Termokamera – 
žákovské pokusy 

2 h 
Vochozka PF JCU, 

Ťoupal ZŠ Bernartice 

4 7. 10. 2021 
Havlůjová, 

Voigt, Hrušková 

Návod k jazykovému 
laboratornímu systému 

Mercurius 
Jazyková laboratoř  2 h AQ s.r.o. 

5 21. 9. 2021  Hrušková 
Přednáškový blok - Setkání škol 

UNESCO 
Světový den výživy, 

RUR - výročí 
2 

prof. Doležel, MU 
Brno 

6 30. 9. 2021 Dvořák Česká robotika online 
Revize RVP a nová 

informatika 
2 h 

AV Media systems, 
a.s. 

7 20. 10. 2022 
Bednářová, 

Markvartová 
Identifikace, podpora a rozvoj 

nadání ve školách 

 Výhody a nevýhody 
inkluzivního a 

výběrového modelu 
podpory na školách 

8 h Mgr. Hubatka 

8 26. 10. 2021 Jana Janů Probuďme v žácích talent Kariérové poradenství 8 h JHK, Impuls pro 
kariéru 

9 5. - 6. 11. 2021 I. Eybertová 
Zahrada v očích, rukách i mysli v. 

pedagoga 
Projektová výuka VV  16 h MgA.Volfová, 

Mgr.Horynová 

10 25. 11. 2021 
Havlůjová,, 
Hrušková,  

MAP, Cizí jazyky - aktivity na úvod 
hodin 

Krátké aktivity do 
hodin jazyků 

2 h 
Hesová Soukromé 

gym Tá. 

11 01. 12.2021 

Radová, 
Markvartová, 
Bednářová, 

Dvořák  

Život s cloudy MS Office 365 4 h 

CROSS IT SOLUTIONS 

12 08. 12. 2021 

Radová, 
Markvartová, 
Bednářová, 

Dvořák  

Život s cloudy MS Office 366 5 h 

CROSS IT SOLUTIONS 

13 11. 1. 2022 Radová, Dvořák VEX 123  Roboti ve školách 2 h Mgr. Hana Hyksová 



14 18. 1. 2022 
Všichni 

pedagogičtí 
pracovníci 

Prevence kyberkriminality, 
závislostního chování ve 

virtuálním prostředí 

Prevence 
kyberkriminality, 

závislostního chování 
ve virtuálním 

prostředí 

4 h Portus Prachatice 

15 18. 1. 2022 Radová, Dvořák VEX 123  Roboti ve školách 2 h Mgr. Hana Hyksová 

16 24. - 25 1.2022 
Bednářová, I. 

Eybertová 
Inspirace pro třídnické hodiny 

Aktivity v třídnických 
hodinách, komunikace 

16 h ZVaS, Mgr. Jakub Švec 

17 8. 2.2022 Kršková 
Slovní úlohy aneb Oni si to ani 

nepřečtou 
Slovní úlohy v 
matematice 

3 h Nakladatelství Fraus 

18 8. 2. 2022 Melicharová Mediální gramotnost 

Zvýšení kritického 
myšlení - boj proti 

manipulacím a 
dezinformacím na 

internetu 

1,5 h 
Síť pro rodinu, Ing. P. 

Šmíd 

19 9. 2. 2022 Janů 
Jednotná přijímací zkouška a 

maturitní zkouška z matematiky 
Přijímací zkoušky 

CERMAT 
4 h NPI  

20 9. 2. 2022 

Rada, Bed, Mat, 
Mar, Rei, Ska, 
Roz, Mel, Krš, 

Růž 

PRESTO 
Práce s třídním 

kolektivem 
4 h 

Ing. Váchová, Mgr. 
Vácha 

21 2. 3. 2022 

Rada, Bed, Mat, 
Mar, Rei, Ska, 
Roz, Mel, Krš, 

Růž 

PRESTO 
Práce s třídním 

kolektivem 
4 h 

Ing. Váchová, Mgr. 
Vácha 

22 9. 3. 2022 Markvartová Informatika na 1. stupni ZŠ 
Nový způsob výuky 

informatiky 
4 h INFRA 

23 30. 3. 2022 

Rada, Bed, Mat, 
Mar, Rei, Ska, 
Roz, Mel, Krš, 

Růž 

PRESTO 
Práce s třídním 

kolektivem 
4 h 

Ing. Váchová, Mgr. 
Vácha 

24 4. 4. 2022 Radová Digitální technologie pro I. st. ZŠ 
Nový způsob výuky 

informatiky 
2 h NPI  

25 8. 4. 2022 I. Eybertová Dílny čtení s prožitkem Čtenářská gramotnost 6,5 h 
Mgr. Kopřivová, Mgr. 

Pokorná 

26 13. 4. 2022 I. Eybertová Současná česká literatura 
Autoři a témata 

současné literatury, 
vliv knižního trhu 

8 h prof. P. A. Bílek 

27 19. 4. 2022 
Ska, Růž, Mel, 
Krš, Sva, Mat 

Líný učitel 
Aktivizující výuka aneb 

didaktická strategie 
„Líného učitele“ 

8 h 
Mgr. Robert Čapek, 

Ph.D. 

28 19. 4. 2022 
Rad, Rdv, Hru, 

Šte, Dvo 
Líný učitel 

Aktivizující výuka aneb 
didaktická strategie 

„Líného učitele“ 
8 h 

Mgr. Robert Čapek, 
Ph.D. 

29 22. 4. 2022 Bednářová 
„Techniky určené k vedení klienta 

– žáka v rámci prevence 
kriminality“ 

Dovednosti pro 
učitele, jak pracovat s 
problematickými žáky 

6 h PhDr. Jan Svoboda 

30 25. 4. 2022 Radová 
Základy algoritmizace a 
programování pro I. st. 

Nový způsob výuky 
informatiky 

2 h NPI  

31 4. 5. 2022 

Rada, Bed, Mat, 
Mar, Rei, Ska, 
Roz, Mel, Krš, 

Růž. 

PRESTO 
Práce s třídním 

kolektivem 
4 h 

Ing. Váchová, Mgr. 
Vácha 

32 11.4. - 4. 5. 2022 Markvartová 
Základy algoritmizace a 
programování pro I. st. 

Nový způsob výuky 
informatiky 

24 h NPI  

33 18. 5. 2022 I. Eybertová Stisk, tisk, otisk, potisk 
Grafické techniky (bez 

lisu) 
8 h MgA. Eva Volfová 



34 31. 3. 2022 Matějíčková 
„Amos - soubor vzdělávacích 

materiálů" 

Výuka matematiky, 
českého jazyka i 

prvouky pro 1. ročník 
8 h 

Nakladatelství Nová 
škola 

35 
15. 2. 2022 Matějíčková 

Efektivní a snadné použití aplikací 
Office 

Novinky ve využití 
Office 4 h ZVaS 

36 10. -11. 5.2022 Matějíčková 
Jsem čtenář - čtenářská 

gramotnost 
Gramotnost ve 2., 3. 

ročníku 
4 h 

Nakladatelství Nová 
škola 

37 19. 5. 2022 Radová 
Programování ve Scratch pro 

začátečníky 
Nový způsob výuky 

informatiky 
4 h NPI  

38 2. 6. 2022 Radová Diferencovaná výuka matematiky 
Diferenciace a 

individualizace výuky 
4 h MUNI Brno 

39 21. 6. 2022 Janů 
Vedení dokumentace, výkaznictví 

a financování podpůrných 
opatření pro pedagogy 

Dokumentace pro 
výchovné poradce a 

zástupce ředitele 
6 h Otidea 

40 22. 8. - 23. 8.  
Bednářová, 

Dvořák, 
Šafratová 

MIŠ Minimalizace šikany 16 h ZVaS 

41 27. 8. - 28. 8. 
 Janů, 

Matějíčková  
MIŠ Minimalizace šikany 16 h ZVaS 

42 30. 8. 2022 
1. stupeň – 

třídní učitelé 
Kurz pro třídní učitele  Práce s tř. kolektivem 6 h Centrum Pochodeň 

43 31. 8. 2022 I. Eybertová Dílny čtení s prožitkem Čtenářská gramotnost 7,5 h 
Mgr. Kopřivová, Mgr. 

Pokorná 

44 31. 8. 2022 
Všichni 

pedagogičtí 
pracovníci 

Komunikace s rodiči, žáky 

Zvládání obtížných 
situací a praktická 

asertivita pro 
pedagogické 
pracovníky 

8 h 
Positive, Lucie Idel 

Nachtigalová 

45  3. 3. 2022 Růžičková Učení hrou 
Způsoby tvoření s Play 

Boxy 
4 h Fa Lego 

 

H)  Aktivita a prezentace školy na veřejnosti 
 
Nabídka nepovinných předmětů, mimoškolní činnosti a zájmových aktivit:   
        
1. stupeň:           
Aktivity: pěvecký kroužek, pohybové hry, flétna, logopedie, žákovská knihovna, míčové hry, výtvarné 
činnosti, kroužek Aj, florbal, Mladý reportér, taneční kroužek ATAK    
     
2. stupeň:           
Aktivity: sportovní hry - florbal, míčové hry, historický kroužek, taneční kroužek ATAK, zdravotnický 
kroužek, turistický kroužek, příprava na přijímací zkoušky     
    
Aktivity podporující spolupráci školy s rodiči       
        
Abeceda peněz - finanční gramotnost - TU 4. ročník     
Přijímací řízení na střední školy – informace rodičům on-line - výchovný poradce 
Světový den srdce - učitelé ZŠ     
Evropský den jazyků - učitelé jazyků        
Exkurze  - TU ZŠ     
Mikuláš a čerti - TU ZŠ  
Školákem nanečisto – TU 1. st., asistentky pedagoga, vychovatelky ŠD, školní asistentky  
Vítání občánků - učitelé 2. stupeň     



Workshop technických soutěží a zážitků SŠSI - učitel 2. stupně     
Dopravní hřiště - TU 4. ročník     
Den dětí - třídní akce - učitelé ZŠ     
Knihovna Chýnov - pasování na čtenáře  - TU 1. stupeň     
Setkání rodičů budoucích prvňáků - TU 1. ročník, vedení     
Závěrečná akademie    
Přijetí nejlepších žáků u starosty města - učitelé ZŠ, vedení školy     
           
Soutěže a olympiády 
 
Okresní kola vědomostních soutěží: 
  

SOUTĚŽ POČET ŽÁKŮ KATEGORIE UMÍSTĚNÍ 

Zeměpisná olympiáda 1 A 19. 

Zeměpisná olympiáda 1 C 17. 

Strážci naší paměti - literární soutěž     2. 

      3. 

      čestné uznání 

Dějepisná olympiáda 2 1. 9. - 10. 

    1. 21. - 23. 

Konverzační soutěž v Aj 1 1. A 12. 

Olympiáda v českém jazyce 2 1. 6. 

      18. 

Konverzační soutěž v Nj 1 A2 5. - 6. 

Dětská recitace 2 2. 2. 

      3. 

  2 3. čestné uznání 

Chemická olympiáda 1 D 4. 

Biologická olympiáda  1 D 7.  

 
Krajské kolo vědomostní soutěže:        
  

Bucherwurm České Budějovice – čtení v Nj 1 

 
Okresní kola sportovních soutěží: 
 

SOUTĚŽ KATEGORIE ROČNÍK UMÍSTĚNÍ 

PŘESPOLNÍ BĚH I., II., III., IV.     

jednotlivec I. 3. 3. místo 

  II. 4. 3. místo 

  II. 5. 1. místo 

  II. 5. 3. místo 

družstvo - chlapci II. 5. 1. místo 

VEČENÍ BĚH TÁBOREM       

počet zúčastněných dívek celkem 14   1. - 9.   



jednotlivec   1. 1. místo 

jednotlivec   1. 2. místo 

jednotlivec II. 4. 2. místo 

jednotlivec   4. 3. místo 

jednotlivec   6. 2. místo 

jednotlivec   9. 2. místo 

počet zúčastněných chlapců celkem 8    1. - 9.   

jednotlivec   5. 2. místo 

        

McDonald´s Cup I. 1. - 3. 2. místo 

McDonald´s Cup II. 4. - 5. 2. místo 

        

Atletický přebor Táborska I., II. 1. - 5.   

Běh na 50 m   1. 2. místo 

Hod kriketovým míčkem   1. 3. místo 

Hod kriketovým míčkem   3. 3. místo 

Skok daleký   5. 3. místo 

Skok daleký   5. 2. místo 

Běh na 50 m   5. 1. místo 

Běh na 800 m   5. 1. místo 

        

Atletický přebor Táborska III., IV. 6. - 9.   

Skok vysoký   8. 3. místo 

Běh na 1000 m   7. 3. místo 

Štafeta 4 x 60 m   7. 2. místo 

 
I)   Výsledky inspekční činnosti – žádná inspekční činnost nebyla ČŠI ve školním roce 2021/2022 
provedena 
  
    
           
J)  Základní údaje o hospodaření školy        
   

Vyúčtování hospodaření příspěvkové organizace za rok 2021 

Přijatá dotace Města Chýnov - provoz 2.600.000,-   Kč 

Stravné žáci   1.447.661,08 Kč 

Provozní režie žáci a zaměstnanci MŠ 110.383,-   Kč 

Stravné zaměstnanci 266.879,-   Kč 

Úroky 8.464,70 Kč 

Svačiny žáci 226,18 Kč 

Nájem bytu 109.620,-   Kč 

Poplatek ŠD + ŠK 75.635,-    Kč 

Pronájem stará budova - půda 116.810,51 Kč 

Pronájem tělocvičny a učebny 7.350,-    Kč 



Za zbytky a použitý olej ŠJ 860,-    Kč 

Přijaté AG testy a roušky 246.288,50 Kč 

Za poškození věcí 428,-   Kč 

Dar - projekt Obědy pro děti 6.485,-   Kč 

DP - Podpora prevence kriminality v Jč. kraji 36.630,10 Kč 

(přijato 37.000,- Kč)   

Přijatá dotace KÚ přímé náklady na vzdělávání  30.650.640,-   Kč 

Dotace Šablony II (1.748.861,- Kč) do příjmu 655.784,-   Kč 

Dotace Erasmus+ (628.674,76 Kč) do příjmu 144.836,62 Kč 

Dotace Šablony III (777.648,- Kč) do příjmu 81.533,-   Kč 

CELKOVÉ  PŘÍJMY 36 566 514,69 Kč 

    

Spotřeba všeobecného mat. 562.763,99 Kč 

Spotřeba potravin žáci  1.447.661,08 Kč 

Stravné zaměstnanci 266.879,-   Kč 

Dar - projekt Obědy pro děti 6.485,-   Kč 

Svačiny žáci 226,18 Kč 

DDNM, DDHM a POE 389.702,31 Kč 

Vyřazení učebnic ze skladu 40.361,64 Kč 

Školní potřeby pro ŠD 31.015,99 Kč 

OOPP  457,46 Kč 

Knihy UK a ŽK 1.466,-    Kč 

Použití AG testů a roušek 246.288,50 Kč 

El. energie 420.178,29 Kč 

Vodné + stočné 70.989,20 Kč 

Plyn 468.362,94 Kč 

Opravy a udržování 126.839,83 Kč 

Cestovné 6.575,-    Kč 

Služby a práce nevýrobní povahy 329.515,71 Kč 

Výkon spojů 37.476,72 Kč 

Pronájem kopírek 57.891,27 Kč 

Poplatky internet 51.348,-    Kč 

Licence DM Software 46.052,80 Kč 

Mzdy síť a  kroužky  140.880,-    Kč 

Úrazy žáků 1.250,-    Kč 

Pojištění 87.971,-    Kč 

Předplatné noviny a časopisy 12.489,-    Kč 

Poplatky bance 56.682,-    Kč 

Školení a semináře 46.535,32 Kč 

Ceny pro žáky za soutěže 953,-    Kč 

Adaptační kurz 3.014,-    Kč 

DP - Podpora prevence kriminality v Jč. kraji 40.700,-    Kč 

Odpisy DHM 20.964,-    Kč 



Daň z úroků 1.608,32 Kč 

Platy zaměstnanců 21.719.217,-   Kč 

OON 178.599,-   Kč 

SP 5.376.479,-   Kč 

ZP 1.954.835,-   Kč 

Příděl FKSP 437.541,-   Kč 

Zákonné pojištění 91.051,-   Kč 

Učebnice, učební pomůcky 684.025,09 Kč 

Náhrada mzdy - nemoc 156.920,-   Kč 

DVPP 36.500,-   Kč 

OOPP 15.472,91 Kč 

Šablony II  655.784,-   Kč 

Dotace Erasmus+  144.836,62 Kč 

Šablony III 81.533,-   Kč 

CELKOVÉ  NÁKLADY 36 544 377,17 Kč 

Výsledek hospodaření 12 137,52 Kč 
           
           
K)  Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 
Škola nebyla zapojena do rozvojových a mezinárodních programů.    
          
L)  Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 
Škola nebyla zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení.   
        
M)  Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů 
 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Praha 
 
Číslo výzvy č. 02_18_063 - Šablony II - úspěšně uzavřena, závěrečná zpráva uznána  
        
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělání       
    
Název projektu:   Šablony II ZŠ Chýnov      
  
Žádost:      1 748 861,- Kč        
Schválená dotace:  ano, období 1. 9. 2019 - 31. 8. 2021    
    
Využití: školní asistenti, DVPP, projektové dny ZŠ, ŠD a ŠK      
           
ERASMUS+           
Název projektu:            Erasmus+ zjednodušený typ projektu, posílení jazyků   
        
Žádost:     30 462 EUR        
Schválená dotace:    ano, období 1. 9. 2020 - 31. 8. 2022. Z důvodu COVID období prodlouženo do 
   31. 8. 2023.        
  



       
                                                                                                                                         
           
Číslo výzvy č. 20_080/0019627-01 Šablony III       
    
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělání       
    
Název projektu:  Šablony III ZŠ Chýnov        
   
Žádost:  777 648,- Kč 
           
Schválená dotace: ano, 1. 9. 2021 - 30. 6. 2023       
    
Využití: ZŠ - školní asistent, projektový den ve výuce      
     
 
Název projektu: Národní plán doučování 
 
Přiděleno:  57 750,- Kč 
 
Evropská unie  
 
Realizace investice 3.2.3. Národního plánu obnovy – doučování žáků škol 
 
Přiděleno: 68 900,- Kč          
  
Jihočeský kraj 
 
Dotační program - Podpora prevence kriminality v Jihočeském kraji    
           
Žádost: 50 000,- Kč, schváleno 37 000,- Kč       
    
Schválená dotace: ano, do 31. 12. 2021 
 
 
           
N) Spolupráce s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 
Škola spolupracuje se SPC Prachatice, SPC Strakonice a České Budějovice.    
Při plnění úkolů ve vzdělávání dále spolupracujeme s MŠMT, KÚ, městem Chýnov, PPP Tábor, DDM 
Tábor, ZVaS Tábor a všemi dalšími institucemi, které nabízejí pro nás aktuální a zajímavé vzdělávání. 
Navázaná spolupráce s Pedagogickou fakultou České Budějovice – náslechy studentů v hodinách.
           
Výroční zprávu o činnosti školy zpracovaly:       
           
a) Textovou část za školní rok 2021/2022 - Mgr. Martina Havlůjová     
b) Zprávu o hospodaření za účetní období 2021 - Jana Kopecká     
          
Výroční zpráva byla projednána Školskou radou a schválena dne: 14. října 2022  
           
Za Školskou radu: předseda ŠR - Andrea Oudysová      
     


